日本保全学会 総会報告

日本保全学会 事務局長 児玉 典子 Noriko KODAMA

2024 年 6 月 28 日（金）13 時 30 分から日本保全学

会会議室で開催された、日本保全学会・2024 年度定

時総会の概要を報告する。なお、ハイブリッド開催が

定着したこともあり、昨年度から引き続き Web を利

用した参加も可能とした。

１．開会の辞

児玉（事務局）の司会で総会が始められた。代議員

数 39 名のうち出席者 39 名（内、委任状提出者 20

名）で定足数を超えているので、総会が成立する旨宣

言された。

本総会議長に栗山正明氏（日本保全学会）が選任さ

れた。また、議事録署名人に議長の栗山氏と理事の小

川雪郎氏（日立 GE）が選任された。

以下、栗山議長のもと議事が進行された。

２．議事

1)開会の挨拶

宮健三理事長より開会の挨拶が行われた。

2)第 1 号議案（2023 年度事業報告）の審議

事務局より 2023 年度事業報告があり、了承され

た。

3)第 2 号議案（2023 年度決算報告）の審議

山本敬之氏（財務委員長）より 2023 年度決算報告

があり、承認された。

4) 第 3 号議案（2023 年度監査報告）の審議

鈴木雅秀氏（監事）より 2023 年度における会計及

び業務監査の結果が報告され、了承された。

5)第 4 号議案（2024 年度事業計画）の審議

事務局より 2024 年度事業計画について説明があ

り、了承された。

6)第 5 号議案（2024 年度予算）の審議

事務局より 2024 年度予算について説明があり、了

承された。

7)第 6 号議案（役員選任）の審議

事務局より役員の交代について説明があり、新役員

（理事・監事）が承認された。

※それぞれの議案の詳細は、2 ページ目以降をご覧

ください。

３．閉会の辞

児玉（事務局）より閉会宣言を行った。

（2024 年 7 月 16 日）

保全学会活動報告

日本保全学会 総会報告
第1号議案

日本保全学会 総会報告
第1号議案

日本保全学会 総会報告
第1・2号議案

日本保全学会 総会報告
第2・3号議案

日本保全学会 総会報告
第4号議案

日本保全学会 総会報告
第4・5号議案

日本保全学会 総会報告
第6号議案